Himmelberg argen Spott ertragen. Nachdem Frau Venus noch in Friesach mit sieben Rittern gekämpft 
hatte, verließ sie unser Kärntnerland. 

Der Abt des Benediktinerklosters Moggio, Jakob, ließ während seiner Regierungszeit, 1237-1261, ein 
Urbar über seine Stiftsbesitzungen verfertigen, das auch die Besitze des Klosters in Kärnten umfasste. 
Diese waren in die beiden Ämter Feistritz im Gailtale und Egg am Faakersee geteilt. Dem Amte Feistritz 
im Gailtale unterstanden die Ortschaften: Feistritz, Dreulach, Stossau, Thörl, Gailitz, Agoritschach, 
Pöckau, Lind, Krainegg, Tschau, Riegersdorf, Radendorf, Hart und Korpitsch. 

Diese Ortschaften sind im Urbar von 1238-1261 folgend angeführt: in Porta (Thörl), XV mansus Haard 
(chart) III mans. Radigyosdorf (Radendorf) XII mans. Ruodigoysdorf (Riegersdorf) X mans. Sub Crainek 
(Krainegg) VII mans. Pechac (Pöckau) XIIII mans. Gorphic (Korpitsch) XII mans. Linth (Lind) IIII mans. 
Maglaria (Maglern) III mans. Zilicia (Gailitz). 

1251 

Das Benediktinerstift Arnoldstein erhielt 1251 vom Patriarchen Bertold von Aquileja zur 
Wiedergutmachung des von ihm und den Seinen zugefügten Schaden und zu seinem Seelenheil die 
Kirche St. Johann a.d. Gail zum Geschenk, was Papst Alexander 1255 bestätigte. 

1258 

Rudolf von Ras und Cholo von Wasserleonburg gestatten, dass Kerloch und sein Bruder Hermann mit 
dem Beinamen Schmidaimer, dem Kloster Arnoldstein dem von Chunrad von Paradeis innegehabten 
Zehent unter dem Kloster und in Pöckau um 11 Mark veroneser Münze verpfänden. 

Die Urkunde lautet: 

„Nos quidem vero domini Rudolfus de Ras et Cholo de Leonburc notum facimus universis Christi 
fidelibus hanc paginam inspecturis at audituris, quod domino Kerloch et fratri suo Hermanno cognomine 
Schmidaimer damus licentiam et assensum prebemus exponendi decim quam sub monasterio de 
Arnoltstayn et in Peccach videntur habere a domino Chunrado de Paradiso domino abbati de 
Arnoltstayn dt conventui eidem loci suisque successoribus pro XI marcis Veronenesis monete tali 
videlicet pacto, quod proventus dicte decime presentis anni dicto domino abbati de Arnoltstayn et 
conventui memorato cedat, sive redimerent vel non redimerent. Et hoc singulis annis, nisi ante festum 
sancti Georii dictam decimam redimerent et amodo de cetero cum memorata decima dictus dominus 
Kerloch unacum fratre suo Hermanno cognomine Schmidaymer vel eorum heredes aut aliquis eorum 
nomine nullatenus se intromittere audeant vel presumant donec redimant quantitatem peccunie, pront 
superius est expressum. Et ut verius credatur et maius robur obtineat firmitatis, dictam cartam siglillis 
nostris iussimus communiri. Actum est autem hoc anno dominice incarnationis MCCLVIII, indictione I. 
Testes antem ad hoc vocati et rogati dominus Wefingus Pither, dominus Pernardus de Ras, 
Liebmannus, Pernardus de Fach, Hermannus filius domini Hermanni de Hec, dominus Wulfingus 
sacerdos et vicarius sancti Johannis, dominus Wosalcus de Leonburc cum duobus filiis suis Heinricho 
et Worico, Wariandus officialis domini Cholonis de Leomburc, dominus Wefingus de eodem loco, 
Morassimus de Clusa et alii quam plures.“